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که فضای سیاسی کشور را ملتهب کرده است

 بولتن‌های سمی

همزمان با پلیس آلمان که تلاش برای کودتا را خنثی 
کرد، فرانسه در هرج و مرج اعتصاب به سر می‌برد

 کودتا در آلمان
اعتصاب در فرانسه

دومین پرتاب تخم‌مرغ به 
پادشاه انگلیس در یک ماه
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 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
 در جمع دانشجویان دانشگاه الزهرا مطرح کرد 

استقبال متفاوت از وارث ملکه

بازی‌ سیاسی ضد انقلاب 
با معیشت هنرمندان

13 جمادی الاول Thursday  8 Dec 2022  1444 سال بیست و هشتم   شماره 8073  پنجشنبه  17 آذر 1401

دست امریکا در جیب اروپا برای رقابت با چین اجرای قانون »کاهش تورم« امریکا چه پیامدهایی را برای غرب به دنبال خواهد داشت؟
کاربردهای وسیعی در فناوری های آینده و در حوزه مواد معدنی حیاتی قرار دارد که زنجیره تأمین امریکا از چین، خصوصاً پس پرده این قوانین مسأله جدا کردن با تغییرات آب و هوایی است. اما در سرمایه گذاری تاریخ امریکا برای مبارزه بود. گفته می شد که این لایحه بزرگترین در تولید انرژی داخلی و ترویج انرژی پاک بودجه، کاهش قیمت دارو، سرمایه گذاری قانون ،مهار تورم از طریق کاهش کسری »کاهش تورم« تصویب کرد. هدف این ۲۰۲۲، کنگره امریکا قانونی را موسوم به فاطمه فهیمی/ سه ماه پیش در ۱۶ اگوست 

تراشه« کار اجباری اویغورها«، »قانون زیرساخت این قانون در کنار »قانون پیشگیری از صنایع نظامی دارد. و  علم  »قانون  مورد امریکا از چین را هدف قرار می دهد.تصویب می شود و جدایی زنجیره تأمین چندمین قانونی است که در سال جاری دوحزبی«،  در  قانون،  این  از  بخشی  به در  یافته  توسعه خودروهای الکتریکی گفته شده است. اعتبار ات مالیاتی اختصاص  طریق  از  می خواهد  بتوانند جدای از برخی شرایط برای قیمت، قانون مورد توجه ما قرار گرفته است.شرایط اختصاص یافته به این بخش از شرایط خاصی باشند اختصاص می دهد. مالیاتی به خودروهای الکتریکی که دارای کاهش دهد. این قانون ۷۵۰۰ دلار اعتبار درصد کمتر از سطح آن در سال ۲۰۰۵ گازهای کربن را تا سال ۲۰۳۰ به حدود ۴۰ خودرو های الکتریکی و موارد دیگر توسعه امریکا  آنکه  برای  خودروها  و...،  شوند، اندازه  مالیاتی  اعتبار  دریافت  مونتاژ باید چند ویژگی داشته باشند. خودرو ها مشمول  شمالی  امریکای  در  حتماً  شرایط باید  داشتن  صورت  در  باشند.  معدنی شده  الزامات  که  خودروهایی  دلار قبلی،   ۳۷5۰ می کنند،  برآورده  را  که حیاتی  خودروهایی  و  دارند  مالیاتی  می کنند، اعتبار  برآورده  را  باتری  برای الزامات  دارند.  مالیاتی  اعتبار  دلار  مواد ۳۷5۰  الزام  مشمول  خودرو  یک  ۴۰ آنکه  حداقل  باید  شود  حیاتی  باتری معدنی  حیاتی  معدنی  مواد  از  که درصد  از کشورهایی  یکی  یا  و  امریکا  در  استخراج و یا پردازش شده باشد و یا در امریکا با آنها قرارداد تجارت آزاد دارد، آن 

مواد امریکای شمالی بازیافت شده باشد. این  ۸۰درصد  به   ۲۰۲۷ سال  تا  می رسد.الزام  خودرو  باتری  حیاتی  ۵۰ اعتبار مالیاتی اجزای باتری شامل معدنی  حداقل  که  می شود  الزام تا سال ۲۰۲۹ به صد درصد اجزای شمالی تولید و یا مونتاژ شده باشد. این درصد ارزش اجزای باتری آن در امریکای خودرو هایی 
نشان روسیه و یا ایران و کره شمالی آمده باشد.کشورهای متخاصم امریکا مانند چین، الکتریکی از سال ۲۰۲۵ نباید از یکی از عاوه بر این ، اجزای باتری یک خودرو باتری می رسد. شروط  این  که  خارج از امریکا چه متخاصم امریکا باشند به تولیدکنندگان خودروهای الکتریکی در خاک امریکاست. این قانون به طور جدی کبالت، نیکل، منگنز و گرافیت( به داخل الکتریکی و مواد حیاتی معدنی )لیتیوم، انتقال زنجیره تأمین تولید خودروهای می دهد، این قانون به طور جدی به دنبال همان طور 

لیست از خودروهای الکتریکی  که سابقاً مشمول زد. بر اساس این قانون تقریباً ۷۰ درصد و چه از متحدان او باشند ضربه خواهد  از  می شدند  مالیاتی  را از رقابت در بازار امریکا محروم می شوند. هیوندا، کیا، تویوتا و شرکت پورشه آلمان ساخته شده توسط شرکت هایی مانند خارج می شوند. و بر اساس آن خودروهای اعتبار ات  خودروساز  شرکت های  قانون  کارخانه های برق و باتری خود را به امریکا مجبور می کند تا کارخانه های مونتاژ و این 
منتقل کنند.

ë از فشار بر چین باتری  اجزای  واردات  از رقابت های ژئوپلیتیک کشورهای متخاصم با امریکا، دارای وجه ممنوعیت  انکاری  الکتریکی است از زنجیره تأمین حذف چرخ دنده در زنجیره تأمین خودروهای تمام هزینه هایش چین را که بزرگترین امریکا با چین است که می خواهد با قابل 

به  را  به چین  امریکا  وابستگی  و  کند 
به میزان وابستگی زنجیره حداقل برساند. نشان تأمین خودروهای الکتریکی و خصوصاً نگاهی  چین  به  الکتریکی  بر صنعت خودرو جهان و اقتصادهای می دهد که این قانون چه تأثیری می تواند باتری  های 

درصد وابسته به آن بگذارد.  ۷۰ حدود  در  امروز  تولید چین  را  جهان  الکتریکی  زنجیره تأمین باتری های الکتریکی دارد. جهان را مونتاژ می کند، سهم کمی در بیش از یک چهارم خودروهای الکتریکی در اختیار چین است. اروپا با وجود آنکه کاتد و ۸5 درصد ظرفیت تولید  اند جهان چین قرار دارد. ۷۰ درصد از ظرفیت تولید ساخت باتری های الکتریکی هستند، در و گرافیت که مواد معدنی کلیدی در ظرفیت پالایش و پردازش لیتیوم، کبالت الکتریکی به امریکاست. بیش از نیمی از می کند و بزرگترین صادرکننده باتری های باتری های 

ظرفیت از تولید خودروهای الکتریکی جهان را انجام می شود(. امریکا هم ۱۰ درصد )۲۰ درصد فرآوری کبالت دنیا در اروپا  از  سهمش  و  می دهد  خودروهای نیکل جهانی با خلوص بالا، نقش مهمی داده است. روسیه نیز با تأمین ۲۰ درصد از تولید مواد  اند را به خود اختصاص است  و ژاپن ۱4 درصد از کاتد و ۱۱ درصد درصد از ظرفیت تولید مواد کاتدی جهان فنی مواد کاتد و آند دارند. کره مسئول ۱5 پردازش مواد خام، بویژه در تولید بسیار توجهی از زنجیره تأمین پایین دست است. در این میان کره و ژاپن سهم قابل تولید باتری های الکتریکی فقط ۷ درصد انجام  جهانی  تأمین  زنجیره  در 
خودروهای الکتریکی ایفا می کند. بازار  عمیق  باشد ممنوع می کند، بازار خودرو های باتری هایی را که بخشی از آنها از چین چین در کنار قانون جدید امریکا که واردات الکتریکی و باتری های موجود در آنها به وابستگی 

الکتریکی را با چالش های جدی در چند 
سال پیش رو مواجه می کند.

ë صنعت منتقل کنند. در واقع امریکا می خواهد می کند، کارخانه های خود را به امریکا بازار امریکا قادر به رقابت باشند مجبور کره ای و دیگران را برای آنکه بتوانند در منع می کند. دوماً، خودروسازان اروپایی و آنها در بازار امریکا آنها را از ارتباط با چین امریکا برای تداوم قدرت رقابت پذیری وابستگی زیادی دارند و قانون جدید فعالان این صنعت به بازارهای چین می گیرند. اولًا همان طور که گفته شد، نیز در این قانون تحت فشار بسیاری قرار عاوه بر فشار بر چین، متحدین امریکا فشار بر متحدین امریکا متحدانش  هزینه  واسط  کشورهای مهم در زنجیره تولید باتری و دیگران را کاهش دهد. سوماً، از میان وابستگی اش به مواد معدنی حیاتی چین باتری های الکتریکی خود را ارتقا دهد و در به 

سرمایه گذاری کرده اند، از رده رقابت در حوزه فرآوری مواد معدنی حیاتی کمیاب دیگرانی که در زنجیره تأمین باتری در امریکا را تأمین کند. لذا اروپا، ژاپن و مورد نیاز باتری های خودروهای الکتریکی تجارت آزاد دارد و می تواند مواد معدنی تنها کره جنوبی است که با امریکا قرارداد 
قانون خودروهای الکتریکی به امریکا بوده اند، صنعت کرده اند و صادرکنندگان اصلی و برزیل که سرمایه گذاری بسیاری در این در دو ماهه اخیر اروپا، کره جنوبی، ژاپن امریکا خارج می شوند. این  به  گسترده ای  خودروسازان اعتراضات  انجمن  داده اند.  دلاری مونتاژ شده در کره جنوبی واجد شرایط تأثیر بگذارد، زیرا خودروهای الکتریکی ۱۰۰۰۰۰ خودروی برقی آنها به امریکا ایالات متحده می تواند سالانه بر صادرات کره )KAMA( گفته، قانون کاهش تورم انجام   ۷5۰۰ مالیاتی  یارانه  اروپا هر دو به دلیل تبعیض علیه شرکت های نیستند. وزرای دارایی آلمان و فرانسه خودروهای الکتریکی در ایالات متحده دریافت  اتحادیه  کرده اند.  انتقاد  تافی جویانه تنش هایی را به همراه دارد که می تواند که طرح های مالیاتی امریکا »خطر ایجاد نقض می کند. اتحادیه اروپا هشدار داد این قانون قوانین تجارت بین المللی را »نگرانی های جدی« دارد و می گوید که اعام کرده است که در مورد این قانون اروپایی  یا  متقابل  اقدامات  را که امریکا سیاست »حمایت از دوستان« فشارها را بر متحدین امریکا وارد می کند منجر شود«. قانون جدید در حالی این به  بخش های مختلف اقتصاد این کشورها را کره، ژاپن و اروپا دو چندان خواهد شد و شده با تجهیزات امریکایی به چین، بر ممنوعیت صادرات تراشه های ساخته فشارها با قوانین جدید امریکا در مورد اروپا بیش از پیش می کند. همچنین این و قوانین جدید امریکا فشارها را بر اقتصاد در جنگ بر سر اوکراین متحمل می شوند اروپا بار سنگین درگیری غرب و روسیه را این فشارها در حالی است که اقتصادهای امریکا« را برای آنها بازنمایی می کند. وحشت می اندازد و تداوم سیاست »اول دنبال می کند و این دوستان امریکا را به و »زنجیره های تأمین دوست-پایه« 

با چالش مواجه می کند.

 گوشه ای از دستاوردهای 
جمهوری اسلامی ایران در پاییز ۱۴۰۱

در همین چند هفته ...

4

چشمان طراحان خلاق و متعهد به انقلاب اسلامی پنهان نماندند. و جنجال های رسانه ای، چندان دیده نمی شود، البته این دستاوردها از که برای تک تک ایرانیان افتخار به حساب می آید، اما در میان انبوه خبرها داد که رسانه های بیگانه هیچگونه تمایلی به پوشش آنها نداشتند؛ اتفاقاتی پوشش اغتشاشات و حوادث مرتبط با آن بود، اتفاقات بزرگ دیگری هم رخ در همین چند هفته ای که اخبار رسانه های داخلی و خارجی متمرکز به 

با اعتراف مدیر ارشد سازمان تجاری رئیس جمهور سابق امریکا 
 
وابسته به رئیس جمهور سابق تجاری، دردسر تازه ای برای شرکت های دادگاه مالیاتی منهتن با متهم شناختن و محکوم کردن این دو مرکز ویزلبرگ، یکی از مدیران ارشد این  شرکت به نتیجه رسید و ۱2 قاضی پرونده کشدار تخلف مالیاتی سازمان تجاری ترامپ با شهادت آلن اعتراف دردسرساز مدیر قدیمی ترامپبه فرار مالیاتی این سازمان، مراکز تجاری ترامپ محکوم شدند

امریکا به وجود آوردند. 

6

مز
تای

ک 
ور

یوی
ن

 قانون کاهش تورم به طور جدی 
تولید خودروهای الکتریکی و مواد به دنبال انتقال زنجیره تأمین 

حیاتی معدنی به داخل خاک 
جدی به تولیدکنندگان خودروهای امریکاست. این قانون به طور 

الکتریکی در خارج از امریکا چه 
متخاصم امریکا باشند و چه از 

متحدان او باشند ضربه خواهد 
درصد از خودروهای الکتریکی  که زد. بر اساس این قانون تقریباً ۷۰ 
و بر اساس آن خودروهای ساخته می شدند از لیست خارج می شوند سابقاً مشمول اعتبار ات مالیاتی 
هیوندا، کیا، تویوتا و شرکت پورشه شده توسط شرکت هایی مانند 
آلمان از رقابت در بازار امریکا 

محروم می شوند

پیرمرد 71 ساله ای که خود را شاهزاده  هاینریش سیزدهم می نامد، مغز متفکر کودتا در آلمان است
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در صفحه ۴ بخوانید

 رئیس جمهور با بیان اینکه مردم و جامعه دانشجویی 
تفاوت میان اعتراض و اغتشاش را می‌فهمند، تأکید کرد

 رئیس جمهور  روز گذشته 
در دانشگاه تهران حاضر شد و به 

سؤالات دانشجویان پاسخ داد  دانشجویان دشمن را 
 بدون تعارفناکام گذاشتند

 با رئیسی
گروه سیاسی/ رئیس جمهور در مراسم بزرگداشت روز دانشجو که 
در دانشگاه تهران برگزار شد، تأکید کرد: جامعه دانشجویی نشان 
داد صدای واقعی دانشجوی ایرانی صدای ضد استکباری است. 
آیت‌الله رئیسی در این مراسم که نمادی از پویایی نهاد علم و پیوند 
دولت و دانشگاه بود، علت خصومت دشمنان با دانشگاه و تلاش 
برای تعطیلی این نهاد را جایگاه دانشگاه در حل مسائل کشور و 
تولید علم دانست. رئیس جمهور درعین حال، با تفکیک قائل 
شدن میان اعتراض و اغتشاش، به ریشه‌یابی علت آشوب‌های 
اخیر پرداخت و آن را تلاشی ناکام برای بی ثبات‌سازی و توقف 

پیشرفت کشور برشمرد.
ëë16 آذر؛ نماد بصیرت و احساس مسئولیت جامعه دانشجویی

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی 
در این مراسم، روز دانشجو را نماد دشمن‌شناسی، دشمن‌ستیزی، 
بصیرت و احساس مسئولیت جامعه دانشجویی کشور عنوان کرد و 
افزود: حقیقتاً شانزدهم آذر باید به عنوان نماد و نمود بالندگی و 
شناخت شرایط و وضعیت کشور از سوی دانشگاه‌ها همواره گرامی 

داشته شود.
رئیس جمهور با اشاره به ارتباط مستمر دولت با جامعه 
دانشجویی کشور در همه  روزهای سال گفت: من ارتباط دولت با 
دانشگاه را یک ضرورت می‌دانم و حقیقتاً باور دارم دانشگاه به 
عنوان اتاق فکر دولت می‌تواند در مسأله‌شناسی و حل مسائل 
کشور یاریگر دولت باشد و به دولتمردان نیز تأکید کرده‌ام ارتباط با 

جامعه نخبگانی توأمان با حضور در میان مردم مورد توجه باشد.
ëëبنای دولت سیزدهم تقویت علم‌افزایی دانشگاه‌ها است

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه پیش از حضور در این مراسم 
برخی توصیه کردند در این مراسم شرکت نکنم، تصریح کرد: 
بنده در پاسخ گفتم کسانی که به دنبال تعطیلی علم هستند به 
دانشگاه نمی‌روند و بنای دولت سیزدهم از ابتدا تقویت علم و 
علم‌افزایی در دانشگاه‌ها بوده است و از این جهت بود که پس از 
بهبود شرایط کرونایی کشور، دولت اولین اولویت خود را از سرگیری 
فعالیت دانشگاه‌ها قرار داد چرا که نشاط و پویایی کشور و همچنین 

پیشرفت‌ها و افتخارات دانشمندان کشور محصول دانشگاه است.
ëëدشمن می‌خواست کلاس‌های درس را تعطیل کند

رئیس جمهور افزود: امروز دانشگاه ما به دشمن ضربه زده 
و به همین دلیل می‌خواستند در این فضا آشوب ایجاد کنند و 
کلاس‌های درس را به تعطیلی بکشانند، اما اساتید و دانشجویان 

فرهیخته چنین اجازه‌ای به آنها ندادند.
ëëیک ایران قوی مطلوب امریکا نیست

آیت‌الله رئیسی با تأکید بر تفاوت میان اغتشاش و اعتراض، با 
بیان اینکه اعتراض به دنبال خود اصلاح امور و سازندگی را دارد، 
اما پیامد اغتشاش، تخریب و ناامنی است، تصریح کرد: قطعاً یک 
ایران قوی مطلوب امریکایی‌ها نخواهد بود و آنان به دنبال یک 
ایران ویران شده همانند افغانستان، سوریه، لیبی و دیگر کشورهای 
مورد تجاوز قرار گرفته از سوی این کشور هستند، اما ایران متفاوت از 
دیگر کشورها و سرزمین‌ها، زنان و مردانی باعزت و باغیرت دارد که 
هرگز اجازه تحقق چنین توطئه‌هایی را به امریکایی‌ها نخواهند داد.

ëëدشمن می‌خواست دانشجویان را مقابل هم قرار دهد
رئیس جمهور در بیان چرایی عصبانیت و ناامیدی دشمنان از 
دانشگاه و جامعه دانشجویی کشور، گفت: دانشگاه‌های ما امروز 
سرمنشأ همه پیشرفت‌ها در کشور بوده و افتخارات دانشمندان ما 
در علم و فناوری، صنعت هسته‌ای، هوافضا و دستاوردهای دفاعی 
و امنیتی محصول دانشگاه است، از این جهت دشمن به دنبال 
تعطیل کردن دانشگاه‌ها، از بین بردن نشاط دانشجویی و مقابل 
هم قرار دادن دانشجویان برآمد، اما جامعه دانشجویی ما نشان 

داد صدای واقعی دانشجوی ایرانی صدای ضد استکباری است.
ëëروایت پیشرفت کشور به رغم سنگ‌اندازی‌ها

آیت‌الله رئیسی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود در 
جمع پرشور دانشجویان با اشاره به تلاش دشمنان برای ممانعت 
از ایجاد تحول در مدیریت اجرایی کشور، از جمله تاش برای 
متوقف کردن صادرات نفتی و غیرنفتی، سنگ‌اندازی در برقراری 
ارتباط مؤثر با کشورهای همسایه و جلوگیری از افزایش حجم 
تجارت خارجی ایران تصریح کرد: برغم همه تلاش‌ها و توطئه‌ها 
امروز صادرات نفت ما به میزان پیش از تحریم‌ها افزایش یافته، 
ارتباطات ما با زیرساخت‌های آسیا از طریق پیمان‌های شانگهای و 
اوراسیا برقرار شده، حجم تجارت خارجی کشور ۴۸ درصد افزایش 
یافته و صدها کارخانه نیمه تعطیل یا تعطیل به چرخه تولید 

بازگشته و یا در حال راه‌اندازی است.
رئیس جمهور با اشاره به تشکیل »اردوهای راهیان پیشرفت« 
برای آشنایی دانش‌آموزان با دستاوردها و پیشرفت‌های کشور در 
حوزه‌های مختلف، اظهار کرد: شما جامعه دانشجویی کشور نیز 

باید راویان این پیشرفت‌ها برای عموم مردم باشید.
ëëروسیاهی مدعیان حقوق بشر در تحریم دارویی

آیت‌الله رئیسی با اشاره به دیدار خود با دبیرکل سازمان ملل و 
عذرخواهی او به خاطر ناتوانی در رفع تحریم‌ دارویی کشورمان در 
دوران کرونا گفت: بنده خطاب به دبیرکل سازمان ملل گفتم امروز 
به رغم همه فشارها و تحریم‌ها ما نه‌ تنها با تولید شش نوع واکسن 
به دست متخصصان کشورمان از واردات واکسن کرونا بی‌نیاز 
شدیم، بلکه به صادرکننده واکسن نیز تبدیل شده‌ایم، اما زشتی 
و روسیاهی این مسأله برای مدعیان حقوق بشر باقی خواهد ماند.

ëëتوقف پیشرفت؛ پشت پرده اغتشاشات
رئیس جمهور با بیان اینکه پشت پرده اغتشاشات اخیر و 
ناامنی‌ها در کشور، متوقف ساختن پیشرفت‌ها، تعطیلی دانشگاه‌ها 
و ناامید کردن مردم بوده است، افزود: در همین راستا تلاش همه 
ما مسئولان و شما جامعه دانشجویی کشور و اساتید دانشگاهی 
باید بر امیدوار کردن هر چه بیشتر مردم با کار جهادی و فعالیت 
شبانه‌روزی باشد که اگر چنین شود، یقین بدانید دشمن روز به روز 

ناامیدتر و مردم روز به روز امیدوارتر خواهند شد.
ëëمردم اغتشاشگران را ناکام گذاشتند

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه کسانی که دانشجوی ما و مدافعان 
امنیت همچون شهید آرمان علی‌وردی و روح‌الله عجمیان را 
به شهادت می‌رسانند، مسأله‌شان مشکلات اقتصادی نیست، 
تصریح کرد: مردم ما و جامعه دانشجویی کشور بخوبی تفاوت 

میان اعتراض و اغتشاش را می‌فهمند و به همین دلیل آنها را 
ناکام گذاشتند.

ëëدیکتاتوری با شعار زندگی و آزادی
رئیس جمهور با اشاره به سفر اخیرش به کردستان و حضور 
در بازار سنندج و مشکلاتی که در پی آن برای برخی از بازاریان از 
سوی اغتشاشگران ایجاد شد، تصریح کرد: چرا به دروغ می‌گویید 
به دنبال زندگی و آزادی برای مردم ایران هستید؟ شما دیدید 
که با آن بنده خدا که یک شکلات به ما تعارف کرد چه کردند، 
چه کسی دیکتاتور است؟ امروز ادعای کسانی که شعار زندگی و 
آزادی می‌دهند، اما با فشار و تحریم زندگی را از مردم ایران سلب 

کرده‌اند، ادعایی مضحک است!
ëëامریکا مستبدترین حکومت دنیا است

آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: امروز مستبدترین و دیکتاتورترین 
حکومت دنیا هیأت حاکمه ایالات متحده امریکاست و ۱۶ آذر روز 
مبارزه با ابردیکتاتور عالم یعنی امریکاست. لعن و نفرین الهی بر 
آنها که داعش را پایه‌گذاری کردند و جنایاتی نظیر جنایات حرم 

مطهر حضرت شاهچراغ را رقم زدند.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه دولت سیزدهم تنها دولتی پس 
از پیروزی انقاب اسامی است که برنامه‌ای مدون برای حل 
مشکلات کشور دارد و برنامه خود را نیز به بوته نقد کارشناسان، 
نخبگان و فرهیختگان گذاشته است، افزود: معتقدیم با توجه به 
ظرفیت‌‌های عظیم موجود در کشور و حمایت و پشتیبانی مردم، 
مشکلات قابل حل است و اقتصاد کشور و معیشت مردم نیز بهبود 

خواهد یافت.
ëëپاسخ رئیس جمهور به سؤالات دانشجویان

رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنان خود در 
پاسخ به سؤالات دانشجویان درباره نحوه انتصاب مدیران در دولت 
سیزدهم، میزان پیشرفت نهضت ملی مسکن، اشتغال، اینترنت، 
حذف ارز ترجیحی، بازار خودرو، بازار سرمایه و همچنین استفاده 
دولت از ظرفیت کانون‌های فرهنگی و دانشگاهی توضیحاتی ارائه 

کرد.
وی درباره نحوه انتصاب مدیران در دولت سیزدهم گفت: شرط 
اصلی دولت در این زمینه توانمندی مدیران برای انجام مأموریت 
است. در ارتباط با وزیر راه و شهرسازی ایشان عملکرد بسیار موفقی 
در حوزه‌های مختلف مسکن و شهرسازی و همچنین حمل و نقل 
ریلی، هوایی و جاده‌ای داشتند، اما متأسفانه به بیماری سختی 

مبتلا شدند و ناچار به تغییر ایشان شدیم.
ëëحتماً دولت صادق‌الوعدی خواهیم بود

رئیس جمهور درباره وعده ساخت ۴ میلیون مسکن از سوی 
دولت سیزدهم گفت: نیاز به ساخت یک میلیون مسکن در سال 
فقط وعده دولت نیست، بلکه نیاز حتمی کشور است که قانون نیز 
بر آن صراحت دارد و حتماً دولت سیزدهم دولت صادق‌الوعدی 

خواهد بود و به وعده‌های خود در این زمینه عمل خواهیم کرد.
آیت‌الله رئیسی گفت: علاوه بر ساخت مسکن، دولت واگذاری 
زمین برای ساخت خانه‌های ویلایی در برخی استان‌های واجد 

شرایط را نیز آغاز کرده است.

رئیس جمهور درباره موضوع اشتغال نیز گفت: در حوزه ایجاد 
اشتغال با توجه به میزان اشتغال ایجاد شده در یکسال گذشته، 

بحمدالله در عمل به این وعده خود عقب نیستیم.
ëëعادی شدن فضای مجازی پس از عادی شدن شرایط کشور

آیت‌الله رئیسی در پاسخ به سؤال دانشجوی دیگری درباره 
وضعیت اینترنت نیز گفت: درباره فضای مجازی وعده‌هایی را که 
داده شده به یاد داریم، اما سخن این است که اگر دشمن بخواهد 
با استفاده از این فضا کشور را دچار آشوب و اغتشاش کند و در روند 
فعالیت‌ها اختلال ایجاد کند چه باید کرد؟ دلیل محدودیت‌های 
ایجاد شده تاش دشمن برای ایجاد ناامنی در کشور بر بستر 
این فضاست و حتم بدانید پس از عادی شدن وضعیت، شرایط 
متفاوت خواهد شد. موضوع حمایت از کسب و کارهای اینترنتی تا 
زمان عادی شدن شرایط نیز بر بستر پلتفرم‌های داخلی مورد توجه 

جدی دولت است.
رئیس جمهور درباره حذف ارز ترجیحی نیز گفت: موضوع 
اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها، علاوه بر تکلیف قانونی، مورد اتفاق 
نظر همه کارشناسان اقتصادی نیز بود و تنها در روش‌ها برخی 
اختلاف‌نظرها وجود داشت. البته اگر بر اساس تصریح قانون، 
سه سال قبل این اقدامات صورت می‌گرفت، شاید تبعات آن بر 

اقتصاد کشور و معیشت مردم به مراتب کمتر بود.
آیت‌الله رئیسی در پاسخ به سؤال دیگری درباره وضعیت بازار 
خودرو، به صدور فرمان هشت ماده‌ای برای کیفی و کمی‌سازی 
تولید خودرو در کشور در اسفندماه سال گذشته اشاره کرد و گفت: 
اخیراً نیز موضوع واردات خودرو برای جبران کمبودها در این بازار 
در دستور کار دولت قرار گرفته، گرچه بنای دولت بر تقویت تولید 
داخلی است و مجوز واردات برای متعادل کردن بازار خودرو صادر 

شده و در حال اجراست.
ëëبنای دولت شنیدن نظر دیگران است

رئیس جمهور درباره مشکلات بازار سرمایه نیز تصریح کرد: 
در دوره گذشته زندگی ۵۰ میلیون سهامدار خُــرد را به غلط به 
اقتصاد کلان بازار سرمایه مرتبط کردند که این مسأله موجب 
ایجاد مشکلاتی برای مردم شد. دولت برای ساماندهی به بازار 
سرمایه پنج مرتبه تشکیل جلسه داده و با بحث و هم‌‌اندیشی 
راهکارهایی در دستور کار قرار داده که خوشبختانه شاخص‌ها نیز 
گویای کارآمدی اقدامات دولت در این زمینه است و این اقدامات 

همچنان ادامه دارد.
آیت‌الله رئیسی همچنین درباره استفاده دولت از ظرفیت 
کانون‌های فرهنگی و دانشگاهی تصریح کرد: بنای دولت شنیدن 
نظر دیگران ولو با وجود تفاوت سایق سیاسی است و دولت 
سیزدهم حتماً از فعال شدن دانشگاه‌ها برای حل مسائل استقبال 

می‌کند.
 رئیس جمهور در پایان ضمن قدردانی از دانشجویان و اساتید 
با بصیرت دانشگاه که با رونق کلاس‌ها و پافشاری بر ارزش‌ها اجازه 
ندادند فضای دانشگاه به محلی برای جولان اغتشاشگران تبدیل 
شود، به روح پاک همه شهدا بویژه شهدای دانشجو و شهدای 

مدافع امنیت درود فرستاد.

درصفحات ایران جمعه بخوانید

 پرواز مرغ ایرانی 
به آن‌سوی مرزها

شادی شگفتی‌سازان 
با پرچم فلسطین

 جایزه ممتاز
 به ساسانیان

 برای حمایت از مرغداران و افزایش تولید 
عوارض صادراتی صفر شد

غول کشی مراکش با حذف  اسپانیا

 طولانی‌ترین قنات دنیا
 بالاترین جایزه یونسکو را اخذ کرد

اکثر هنرمندانی که امروز علیه نظام صحبت می‌کنند 
 محکومان چندساله به زندان بودند که سال 98 

 با نامه آیت الله رئیسی به رهبر انقلاب 
مشمول عفو شدند

 چرخ فلک، اوایل آذر قرعه جایزه ممتاز یونسکو را به نام  ایران و 
قنات زارچ یزد زد. برنامه جوایز آسیا و اقیانوسیه یونسکو از سال ۲۰۰۰ 
میلادی برای حفاظت از میراث ‌فرهنگی و تقدیر از تلاش‌های افراد 
و سازمان‌‌های خصوصی در بازسازی، حفاظت و تبدیل سازه‌‌ها و 

بناهای با ارزش میراث فرهنگی در منطقه برگزار می‌‌شود.
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 مجلس به وزیر پیشنهادی
 برای وزارت راه و شهرسازی اعتماد کرد

 بذرپاش عضو جدید 
کابینه دولت
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